
Název projektu:

Projektové období:

Název neformální skupiny / zastřešující organizace:

vlastní motivace a cíle: potřeby cílové skupiny a lokální komunity: cíle a priority Sboru solidarity:

cíle projektu:

Před podáním žádosti:

Proč chcete projekt realizovat? Jaké jsou vaše osobní cíle? Jaké problémy vnímáte na lokální úrovni? Kde vidíte 
potenciál a šance pro komunitu?

Kde se kryjí cíle programu s vaším tématem? (TIP: 
koukněte se na cíle a priority programu 
do programové příručky)

Jaké jsou jednotlivé role v týmu? Jaké kompetence máte, jaké chcete v projektu 
získat?

Co bude výsledkem vašeho projektu? (TIP: cíle by měly být 
SMART – specifické, měřitelné, dosažitelné, relevantní a časově 
ohraničené)

Jaké aktivity plánujete v rámci projektu k dosažení jeho cílů? (Promyslete všechny fáze projektu: plánování, příprava, realizace, následné aktivity)

Jak zjistíte, že vše půjde tak, jak má? Jak projekt vyhodnotíte? Jak budete průběžně vyhodnocovat 
aktivity?
Jak budou vypadat následné aktivity?

tým:

aktivity:

projektový management: viditelnost a publicita:

Jak plánujete projekt a jeho výsledky 
propagovat?

vyhodnocení a následné aktivity:

Přípravné aktivity: Realizace: Evaluační aktivity:



Název projektu:

Projektové období:

Název neformální skupiny / zastřešující organizace:

vlastní motivace a cíle: potřeby cílové skupiny a lokální komunity: cíle a priority Sboru solidarity:

cíle projektu:

Před podáním žádosti:

Proč chcete projekt realizovat? Jaké jsou vaše osobní cíle? Jaké problémy vnímáte na lokální úrovni? Kde vidíte 
potenciál a šance pro komunitu?

Kde se kryjí cíle programu s vaším tématem? (TIP: 
koukněte se na cíle a priority programu 
do programové příručky)

Jaké jsou jednotlivé role v týmu? Jaké kompetence máte, jaké chcete v projektu 
získat?

Co bude výsledkem vašeho projektu? (TIP: cíle by měly být 
SMART – specifické, měřitelné, dosažitelné, relevantní a časově 
ohraničené)

Jaké aktivity plánujete v rámci projektu k dosažení jeho cílů? (Promyslete všechny fáze projektu: plánování, příprava, realizace, následné aktivity)

Jak zjistíte, že vše půjde tak, jak má? Jak projekt vyhodnotíte? Jak budete průběžně vyhodnocovat 
aktivity? Jak budou vypadat následné aktivity? 

tým:

aktivity:

projektový management: viditelnost a publicita:

Jak plánujete projekt a jeho výsledky 
propagovat?

vyhodnocení a následné aktivity:

•Koníčky: sázení a pěstování rostlin, kompostování, ruční práce, 
vyrábění, tvorba videí
•Zájmy: minimalizace odpadu, udržitelnost, ekologie
•Motivace poznávat nové věci: organizace vlastního projektu, 
spojování sousedů

•Anonymní prostředí na sídlišti
•Zájem ze strany sousedů o propojování v rámci lokality, aktivní
vytváření společenství a vzájemná podpora
•Žádný udržovaný zelený prostor v okolí
•Málo možností vzdělávat se v tématu ekologie a udržitelnosti

•Posilování sociální soudržnosti v rámci lokální komunity
•Aktivní společenské zapojení mladých lidí
•Rozvoj sociálních, občanských a profesních kompetencí
členů týmu
•Důležité téma životního prostředí a udržitelnosti

Pája (iniciátorka a leader projektu, svolává schůzky, dohlíží na plnění úkolů – chce se naučit lepším organizačním 
schopnostem) ; Theodor (květinář, ví, co jaké rostliny potřebují, designér komunitní zahrady, péče o rostliny – chce se 
zlepšit v týmové spolupráci) ; Mája (studuje PR a propagaci, v rámci projektu se bude věnovat sociálním sítím a vnější 
komunikaci – chce aplikovat teoretické znalosti na praxi a naučit se tvůrčímu psaní) ; Anička (grafická designerka, 
grafika projektu a vytváření videí– chce se  zlepšit ve videotvorbě) ; Klárka (účetní, finance a účetnictví projektu, chce si 
zlepšit time management); Kouč: pravidelné setkávání 1x za měsíc  (projektový management, vyhodnocování, proces 
učení členů týmu)

•1 vytvořená komunitní zahrada
•6 tematických workshopů zaměřených na udržitelnost
•1 oslavná akce na konci projektu
•nově nabyté dovednosti cílové skupiny i realizačního týmu
•min. 70 oslovených lidí zapojující se do akcí projektu
•3 videa z akcí
•vytvoření příležitosti pro setkávání a utužení sousedských vztahů

•Pravidelná komunikace v rámci týmu online
•Pravidelné schůzky týmu – každý týden min. 1 – slouží k plánování a
vyhodnocování aktivit, pravidelné schůzky s koučem
•Každý člen má jasně stanovenou roli, je zajištěna zastupitelnost
•Krizový management – víme, kde nám hrozí rizika a víme jak
reagovat, pokud se něco nepodaří, aby to neovlivnilo úspěšnou
realizaci projektu

•Online forma: sociální sítě (vytvoření Facebookové
stránky a Instagramu), videa dostupná na Youtube
•Offline forma: lokální noviny, vývěsky v domech
•Spolupráce s dalšími subjekty např. radnice, neziskové
organizace/spolky zabývající se udržitelností

•Demokratické hlasování o líbivosti komunitní zahrady
•Dotazníky a ankety (online i offline forma) zjednotlivých workshopů
•Pravidelná reflexe v rámci týmu a s koučem
•Sdílení výsledků projektu: videa z projektu volně dostupná
•Prezentace radním v jiném města (návod k nápodobě)
•Starost o zahradu po skončení projektu převezme lokální nezisková org.

•Rozvoj myšlenky  projektu; vytvoření týmu
a rozdělení rolí ; průzkum sousedů, zda
by o aktivity měli zájem; zmapování
prostoru, žádost o povolení na radnici;
rozvrhnout si aktivity do 12měsíčního
projektu ; napsat žádost a včas ji podat

•Oslavit schválení projektu!; vytvořit
plán pro komunitní zahradu; sehnat
materiál pro komunitní zahradu;
brainstorming k závěrečné akci,
propagace projektu, schůzky  s koučem,
schůzky v týmu

•Postupné budování komunitní zahrady ; realizace 6
workshopů na téma udržitelnosti, ekologie,
kompostování, uhlíkové stopy, znečišťování vodních toků
a konceptu  komunitních zahrad; nahrávání videí
z workshopů, postupná editace a zveřejňování ;
závěrečná akce ; pravidelná setkání týmu a setkání
s koučem

Přípravné aktivity: Realizace: Evaluační aktivity:

•Průběžné vyhodnocování aktivit ; konečné
vyhodnocení úspěšnosti projektu; vyhodnocení
individuálních dovedností; vytvoření Youthpassů;
spolupráce s blízkou neziskovou organizací –
zajištění udržitelnosti komunitní zahrady;
prezentace projektu v jiném městě; závěrečná
zpráva a účastnické zprávy členů


	Snímek 1
	Snímek 2

	Název projektu: 
	Projektové období: 
	Název neformální skupiny: 
	Vlasntí motivace a cíle: 
	Potřeby cílové skupiny: 
	Cíle a priority: 
	Tým: 
	Cíle projektu: 
	Před podáním žádosti: 
	Přípravné aktivity: 
	Realizace: 
	Evaluační aktivity: 
	Projektový management: 
	Viditelnost a publicita: 
	Vyhodnocení a náslendé aktivity: 


